
29

Záhadná tabulka

Tabulka musí být už velmi stará, protože je na 

mnoha místech prorezivělá. Přesto je na ní 

dosud dobře vidět šipka. A také několik písmen.

„P, O, K, L, pak jedno písmeno chybí a nakonec 

D,“ čte Speedy.

„P-O-K-L—D – POKLAD! Maxi, 

chybí tam A, to slovo má 

znamenat poklad! Je tady 

někde ukrytý. A ta 

šipka ukazuje, 

kde leží! 

Musíme ho 

najít“

Speedy 

se samou 

radostí zatočí 

kolem dokola.

„Hm,“ udělá 

Maxi. 

„Jenomže my 

nevíme, kde 

byla ta tabulka 

původně. Takže ani 

nevíme, kam má ukazovat šipka.“

„To je fakt,“ zamumlá Speedy zklamaně. 

Pomalu přejíždí po mýtině. Tamhle je cesta, po 

které přijeli. Kromě ní vedou z paseky do lesa 

ještě další tři. Závodní autíčko si na každou 

z nich posvítí dálkovými světly. Vidí ale jen 

kamení, listí a stromy.

„Která cesta asi vede k pokladu?“ ptá se 

Speedy.

„Škoda, že se nemůžeme zeptat ani tvého 

strýčka, ani tatínka. Jejda! Co když ten poklad 

už dávno našli oni?“ napadne najednou Maxiho.


